
 

1 
 

Zápis č. 7/2015 ze zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř 
 

 
Místo konání: Střezimíř – zasedací místnost Obecního úřadu, Střezimíř čp. 110 
Doba konání: 5. října 2015 od 19:00  
Přítomni: Miloš Jelínek, Milan Kratochvíl, Romana Jiráková, Yvona Kunová, Robert Kostka, Jaruš-
ka Králová, Markéta Dvořáková 
 
Navržený program: 
 
1) Zahájení zasedání zastupitelstva 
2) Schválení programu 
3) Volba zapisovatele a ověřovatelů 
4) Kontrola usnesení 
5) Zpráva finančního výboru 
6) Rozpočtové opatření 
7) Územní plán 
8) Různé  
9) Závěr 

 
Ad 1) Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) v 19 hodin 
zahájil a řídil starosta obce Miloš Jelínek (dále jen „starosta“).  
 
Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že přítom-
no je sedm členů zastupitelstva z celkového počtu sedmi členů zastupitelstva, takže zastupi-
telstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Ad 2) Schválení programu: 
 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na 
úřední desce, jak je uveden shora. (příloha č.2) 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje předložený návrh programu svého zasedání. 
Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0  
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
Ad 3) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Starosta navrhl určit zapisovatelem Yvonu Kunovou a ověřovateli zápisu Roberta Kostku a Mi-
lana Kratochvíla. 
 
 



2 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř určuje zapisovatelem Yvonu Kunovou a ověřovateli zápisu Rober-
ta Kostku a Milana Kratochvíla. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
Ad 4) Kontrola usnesení 
 
Předseda kontrolní komise Robert Kostka se vyjádřil, že dosud není splněno usnesení č.6  ze 
dne 02.02.2015 a usnesení č.6 ze dne 27.7.2015. Starosta informoval o jejich průběžném pl-
nění. 
 
Ad 5) Finanční výbor 
Poslední zasedání FV bylo 14. září 2015. Zápis předán ZO.  
FV doporučuje ZO vypracování rozpočtového výhledu do roku 2021. Rozpočtový výhled je 
pomocným nástrojem hospodaření obce, připravuje se na období 2-5ti let následujícím po 
roce, na který se sestavuje rozpočet. 
Zároveň doporučuje ZO pracovat na přípravě rozpočtu na rok 2016. Jako podklad poslal před-
sedkyně FV všem zastupitelům plnění rozpočtu na rok 2015, zatím k 30.6.2015. Jedná se o 
materiál, ze kterého je dobře vycházet. 
Zápis tvoří přílohu č. 3. 
 
Ad 6) Rozpočtové opatření 
 
Starosta předložil ZO ke schválení rozpočtové opatření č.8/2015 . (viz. příloha č.4 ).  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje rozpočtové opatření č.8/2015 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č.3 bylo schváleno. 
 
Ad 7) Územní plán 
Organizační záležitosti – v původní komisi jsou bývalí členové zastupitelstva. Možná bude po-
třeba zvolit nové členy. Starosta zjistí, zda je komise nezbytná. 
 
Starosta předložil ZO ke schválení : 

 Pořízení nového územního plánu 

 Určení zastupitele - starosty obce Miloše Jelínka pro pořízení územního plánu 

 Určení pořizovatele územního plánu :  Městský Úřad Votice, Odbor výstavby a územ-
ního plánování 

 
 
 
 
 



3 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje, aby určeným zastupitelem pro pořízení územního plánu obce 
Střezimíř (KÚ Střezimíř, KÚ Bonkovice) byl Miloš Jelínek, starosta obce Střezimíř. 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje, aby pořizovatelem územního plánu byl Měststký úřad 
Votice, odbor výstavby a územního plánování. Zároveň schvaluje pověření Miloše Jelínka na 
podání žádosti o pořízení územního plánu na tento Odbor. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č.4 bylo schváleno. 
 
Ad 8) Různé 
 
Vandalství na hřbitově 
Byla odcizena klika a zámek vstupních vrat na hřbitov. Návrh na zjištění možnosti monitorová-
ní pohybu na hřbitově a před hřbitovem formou elektronických prostředků. 
 
Dotace na kompostéry 
Výběrové řízení, které vyhlásil DSO Čertovo břemeno, proběhlo a je předpoklad, že dodávka 
kompostérů bude ještě do konce tohoto roku. Kompostéry se na základě smlouvy budou dis-
tribuovat občanům zdarma. 
Je potřeba dopředu vytvořit jmenný seznam zájemců o kompostéry. Na obec jich přijde cca 
100 ks. 
Občané budou k projevení zájmu o kompostér vyzváni prostřednictvím webu a informací ve 
vývěskách. 
 
Ordinace MUDr. Zítkové 
Ordinace je na přechodnou dobu přestěhována do budovy bývalé školy.  
 
Obchod Flop  
Od 12.10.2015 bude obchod po dobu rekonstrukce obecního domu čp. 47 přestěhován do 
zasedací místnosti na obecním úřadě. Dojde ke změně otevírací doby. Informace bude zveřej-
něna. 
 
Oprava kříže s přilehlým pozemkem na návsi ve Střezimíři 
Práce probíhají podle harmonogramu.  
 
Zateplení budovy čp.47 
Stavební práce probíhají dle harmonogramu. 
 
Oprava pozemní komunikace na Novou Střezimíř 
Firma BES středisko Votice provede v nejbližších dnech podle aktuálního počasí opravu výtlu-
ků na místní komunikaci do Nové Střezimíře. 
 
Nová Střezimíř – žaloba manželů Houžkových na obec Střezimíř 
Na žádost právního zástupce manželů Houžkových bylo jednání u OS Benešov, které se mělo 
konat 13. srpna 2015, odročeno. Nový termín byl 17. září 2015 od 8,30 hod. Opět odročeno, 
nový termín je 13. října 2015. 



4 
 

 
Pochvala pro zásahovou jednotku SDH Střezimíř 
Pochvala za včasný zásah, který zamezil rozšíření požáru v areálu Rieglova statku. 
 
Obecní byt v čp. 47 
Od 1. ledna 2016 bude k pronájmu jeden z obecních bytů v čp. 47. ZO vyhlásí záměr pro-
nájmu. Žadatelé mohou svoje písemné žádosti již podávat na obecní úřad. Výše nájmu zatím 
není stanovena. 
 
Smlouva s Městskou policií ve Voticích 
Obec Střezimíř prozatím nemá uzavřenu smlouvu na řešení přestupků a odchyt toulavých psů. 
Starosta obce prověřuje smluvní podmínky. 
 
Obča(N)sník 
Nové číslo vyjde ke konci října.  
 
Projekt „Živá kronika“ 
Výstupem projektu Živá kronika, kterého se naše obec aktivně účastnila, je možnost si na pa-
mátku zakoupit na OÚ brožovanou knihu („kroniku“) formátu A5, dohromady s DVD se vzpo-
mínkami pamětníků. Cena za set (kniha + DVD) je stanovena na 100,- Kč.  
 
Připravované akce 
 
17.10.2015 / 15:00 hod, vysazení nového vánočního stromu na návsi obce  
24.10.2015 / 15:00 hod, škola, beseda s válečným veteránem 
14.11.2015  / zájezd do Bad Füsingu, zájemci se mohou obracet na Marušku Nygrýnovou 
 
 
Ad 9) Závěr 
 
Příští ZO bude 30.11.2015 od 19hod. 
 
Tím byl pořad jednání vyčerpán a zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 20:10 hod. 
 
Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání  
3) Zápis ze zasedání FV 
4) Rozpočtové opatření č. 8/2015 

 
 

Zápis byl vyhotoven dne 9. října 2015 
 
Zapisovatelka:   Ověřovatelé:      Starosta: 
 
 
Yvona Kunová   Robert Kostka  Milan Kratochvíl  Miloš Jelínek 


